426063, Удмуртская Республика, г. Ижевск, ул. Восточная, 12,
телефон/факс (3412)68-03-70, e-mail: sc057@IZH-SHL.UDMR.RU

ПРИКАЗ

06.09.2024              № 288 -од

г. Ижевск

Об организации и проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году

В целях упорядочения организационных процедур проведения школьного эта-

па всероссийской олимпиады школьников, соблюдения прав участников олимпиады

ив соответствии с  Приказом Министерства образования и науки Российской Федера-

ции от 27 ноября 2020 года  № 678  «Об утверждении Порядка проведения всероссий-

ской олимпиады школьников», приказом Управления образования Администрации го-

рода Ижевска от 02.09.2024 года № 443 «Об организации и проведении школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников в городе Ижевске в 2024-2025 учебном

году», планом работы школы п р и к а з ы в а ю:

1.  Утвердить оргкомитет школьного этапа всероссийской олимпиады школь-

ников в 2024-2025 учебном году в следующем составе с определением функционала:

 Поздеева Екатерина Сергеевна – заместитель директора по УВР: осуществ-

ляет формирование олимпиадной команды школы (предварительный отбор, списки

участников по всем предметам, по всем параллелям), определяет необходимое количе-

ство кабинетов и ассистентов; осуществляет сбор согласий родителей участников, со-

блюдение регламента и режима проведения предметных туров, отвечает за своевре-

менное предоставление протоколов и работ призеров организатору школьного этапа в

соответствии с графиком.  Осуществляет инструктаж участников олимпиады, органи-

зует кодирование и последующую проверку олимпиадных работ, организует работу

апелляционной комиссии в образовательном учреждении, отвечает за своевременное

оформление протоколов по итогам каждого предметного тура.

 Казаков Алексей Николаевич, заместитель директора по УВР: обеспечивает

своевременное получение и тиражирование олимпиадных заданий по всем предмет-

ным турам, размещает на официальном сайте форму согласия родителей (законных

представителей) на обработку персональных данных обучающихся с целью размеще-

ния их на официальном сайте образовательной организации и организатора олимпиа-

ды, протоколы школьного этапа олимпиады по каждому предмету.

2. Утвердить состав жюри по предметам олимпиады:

Предмет Ф.И.О. членов жюри

Английский язык Тимофеева Наталья Геннадьевна, Кайдалова Наталья Львовна,

Касимова Гульшат Камиловна, Рябова Татьяна Анатольевна,

Набиуллина Елена Яковлевна, Иванова Наталья Николаевна

Астрономия Бусоргина Лариса Асхатовна, Крапоткина Светлана Анатольев-

на

Биология Широбокова Анна Анатольевна, Борисова Вера Сергеевна

География Мананков Сергей Анатольевич, Поздеева Екатерина Сергеевна

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 57

ИМЕНИ ЗОИ ИВАНОВНЫ СТЕПНОВОЙ" (МБОУ «СОШ №57»)

mailto:sc057@IZH-SHL.UDMR.RU

Информатика Гилметдинов Ильяс Илфатович, Рыбина Ольга Витальевна

Испанский язык Рябова Татьяна Анатольевна, Кайдалова Наталья Львовна

История Казаков Алексей Николаевич, Колпакова Ольга Павловна, Ель-

цова Нина Сергеевна, Шевченко Марина Валентиновна

Литература Шадрина Наталья Александровна, Кривоногова Ирина Генна-

дьевна, Федотова Мария Юрьевна, Семакова Екатерина Нико-

лаевна, Королева Светлана Сергеевна, Калашникова Валерия

Александровна

Математика Акст Елена Викторовна, Кусова Ольга Николаевна, Лукина

Елена Владимировна, Бусоргина Лариса Асхатовна, Зорина

Ирина Дмитриевна

Мировая

художественная

культура

Манохин Юрий Михайлович, Шевченко Марина Валентиновна

Основы

безопасности

и защиты Родины

Кардаков Олег Юрьевич, Бусоргина Лариса Асхатовна

Обществознание Казаков Алексей Николаевич, Колпакова Ольга Павловна,

Шевченко Марина  Валентиновна, Ельцова Нина Сергеевна

Право Казаков Алексей Николаевич, Колпакова Ольга Павловна,

Шевченко Марина Валентиновна, Ельцова Нина Сергеевна.

Русский язык Шадрина Наталья Александровна, Кривоногова Ирина Генна-

дьевна, Федотова Мария Юрьевна, Семакова Екатерина Нико-

лаевна, Королева Светлана Сергеевна, Калашникова Валерия

Александровна

Технология Кочетова Наталья Александровна, Колясева Екатерина Влади-

мировна, Рыбина Ольга Витальевна

Французский язык Рябова Татьяна Анатольевна, Кайдалова Наталья Львовна

Физика Крапоткина Светлана Анатольевна, Зорина Ирина Дмитриевна

Физическая

культура

Башорин Валерий Петрович, Зайцев Владимир Аркадьевич,

Королев Максим Борисович, Смирнова Алина Анатольевна,

Нигматуллин Тимур Артурович

Химия Широбокова Анна Анатольевна, Борисова Вера Сергеевна

Экология Широбокова Анна Анатольевна, Борисова Вера Сергеевна

Экономика Казаков Алексей Николаевич, Колпакова Ольга Павловна,

Шевченко Марина  Валентиновна, Ельцова Нина Сергеевна

3. Утвердить состав апелляционной комиссии:

ФИО Должность

Поздеева Е.С. Заместитель директора по УВР, председатель комиссии

Федотова М.Ю. Учитель, руководитель ШМО

Тимофеева Н.Г. Учитель, руководитель ШМО

Борисова В.С. Учитель, руководитель ШМО

Бусоргина Л.А. Учитель, руководитель ШМО

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                    С.А. Мананков

		2024-09-10T11:23:24+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 57 ИМЕНИ СТЕПНОВОЙ ЗОИ ИВАНОВНЫ"